[image: image1.png]

ГЛАВА
КАРАЧУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от
29.03.2019

№ 06
с. Карачун
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:25:2900002:45
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ                        «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», Правилами землепользования и застройки Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, утвержденными решением Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения от 29.12.2011 № 76 (в редакции решений от 09.06.2015 № 198, от 28.10.2016 № 58, от 16.05.2017 № 82) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», Уставом Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, рассмотрев обращение департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 27.03.2019 № 45-11/415, глава Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:25:2900002:45, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Пекшево, ул. Садовая, 8 на 26 апреля 2019 года в 10-00 часов в здании администрации по адресу: ул. Солнечная, 74, с. Карачун, Рамонский район, Воронежская область.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Щербаков Вадим Анатольевич – глава Карачунского сельского поселения;

Анохина Наталья Владимировна – ведущий специалист администрации Карачунского сельского поселения;

Макарова Наталия Владимировна – инспектор-землепользователь администрации Карачунского сельского поселения;

Тарасенко Валентин Иванович -  депутат Совета народных депутатов Карачунского сельского поселения;
Банникова Надежда Владимировна – инспектор ВУР администрации Карачунского сельского поселения.

3. Установить, что участниками публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на рассматриваемом земельном участке являются жители Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, проживающие или зарегистрированные по месту жительства, а также жители являющиеся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства подверженных риску негативного воздействия, вызванного предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на рассматриваемом земельном участке в случае, если отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на рассматриваемом земельном участке может оказать негативное воздействие на окружающую среду.
4. Место нахождения комиссии по организации и проведению публичных слушаний: ул. Солнечная, 74, с. Карачун, Рамонский район, Воронежская область, тел/факс 8(47340)4-15-19, приемные часы — вторник, четверг с 08-00 до 12-00, с 14-00 до 17-00 часов. Регистрация жителей Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. Письменные замечания и предложения по организации и проведению публичных слушаний от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения публичных слушаний.

С проектом приказа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства можно ознакомиться:

- в администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области по адресу: ул. Солнечная, 74, с. Карачун, Рамонский район, Воронежская область, тел/факс 8(47340)4-15-19, приемные часы — вторник, четверг с 08-00 до 12-00, с 14-00 до 17-00 часов;
- на официальном сайте администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области (www.karachunskoe.ru).
5. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете «Голос Рамони» и разместить на официальном сайте администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
                  Глава
сельского поселения                                                                   В. А. Щербаков